CM

Fis
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação nº/72/7/2021.

Ementa: Requer testagem de covid-
19 aos alunos da rede pública de
ensino.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Diante da retomada gradual do ensino presencial na rede pública, se
faz necessário medidas de controle e prevenção da disseminação do vírus,
visando um retorno mais seguro aos alunos, profissionais e familiares. A
exemplo da cidade de Louveira e visando um maior controle
epidemiológico, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art.
127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita
Municipal a seguinte indicação:

Determinar a realização de teste rápido para detecção do covid-19
nos alunos da rede pública de ensino.

Valinhos, 02 de agosto de 2021.

     ica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br